Cibālis, e, quod ad Cibum pertinet. { id ἄδημα. ANGL. Belonging to food. } Varro, Est enim lac omnium rerum, quas cibali causa cupimus, liquentum maxime alibile, & id ovillum, inde caprinum. Sic enim haec tenus lectum est in omnibus, quotquot videre contigit, Dictionarii hujussee editionibus, quum tamen in emendationibus Varro exemplaribus, Cibi causa legatur, non cibali. Locus Varro est de re rust. lib. 2. cap. 11. quem ideo indicare visum est, ut & lectori diligentia nostra fidem faceremus, & ne quipiam, animi potius nostri somnio, quam optimorum exemplarum fide freti, vide deremur emendas.

Cibella. Vide Cibilla.

Cibicida, a, qui cibum cædit, hoc est, comedo, sive lurco. { ANGL. which carveth meat. } Viginti domi, antriginta, vel centum cibicidas alas, Lucil. lib. 27. ex Nonio.

Cibilla, a, { GALL. Table ronde. ITAL. Mensa. GERM. Ein tisch anff dem man sit/ein schreibtisch. HISP. Mesa redonda. ANGL. A round table. } teste Varrone lib. 4. de Lingua Lat. Mensa erat escatia, à cibis dicta, quæ primùm quadrata sicutbat, & postea rotunda. ¶ Festus item Cilibam interpretatur mensa rotundæ genus, apud quem tamen Cilibam corruptè legi putaverim, pro Cibilla.

Cibyra, a, κίβρα Ptolemæo, oppidum Asiae propriè dictæ, non procul à Maeandro fluvio. Cic. 6. in Verrem, Hosce opinor Cibyra, quum in suspicionem venissent suis cibibus, fanum expilasse Apollinis. Et paulò post, Cibyram cum inanibus syngraphis venerat.

Cibyrates, vel Cibyrata, nomen Gentile. Cic. ibidem, Eò quum venio, Praetor quiescebat: fratres illi Cibyratae inambulabant.

Cibyraticus, a, um, possessivum. Ibidem, Immittebantur illicò Cibyratici illi canes, qui investigabant, & perscrutabantur omnia.

Cicādā, { κιβήδη. GALL. Cigale. ITAL. Cicala. GERM. Ein thierlin das im Sommer auf den heumen singt/Erlich nennen es heuschreck. HISP. Cigarra o chickarro. ANGL. A grasshoper. } Insecti genus canorum, aculeatum quiddam habens in pectore, quo rorem lambit, nonnisi astivis mensibus apparet: unde & Cicadam quidam dictam volunt, quasi citò cadentem, hoc est, evanescentem, Virg. 3. Georg.

Et cantu querula rumpent arbusta cicadas.

Idem Eclog. 2.

At mecum raucis (tua dum vestigia lustro)
Sole sub ardenti resonant arbusta cicadas.

Plin. lib. 11. cap. 26. author est cicadam ex omnibus quæ vivunt, sine ore esse, pro eo aculeatum quiddam in pectore habere lingua simile, quo rorem lambit, & pectus ipsum fistulosum, quo vocem emitit. Cicadatum autem duo genera: minores, quæ primæ proveniunt, & novissimæ pereunt: majores, quæ canunt, vocantur Acheta. ¶ Cicadae apem comparatae, τεττη τις μετατονιστικης. Convenit in tis supra modum impares, propterea quod cicada cum major, tum canora quam sit; apis non modò minuto corpusculo, verum etiam penè